
令和 4 年 4 ⽉ 2 ⽇ 
関 係 各 位 

医 療 法 ⼈ 社 団 公 佑 会 
介護⽼⼈保健施設さくら苑 

施 設 ⻑  丹  光 明 
 

当施設における新型コロナウイルス感染者に関するご報告 
 
令和 4 年 4 ⽉ 2 ⽇（⼟）に当施設の⼊浴介助パート 1 名に新型コロナウイルス感染が判

明したためご報告いたします。 
【経過報告】 

3 ⽉ 29 ⽇（⽕） ⼦供の部活送迎の運転⼿をする。 
3 ⽉ 30 ⽇（⽔） 午前 9 時から 14 時半の間さくら苑にて勤務を⾏う。 

前⽇の送迎に同乗していた⼦供がコロナ陽性となり濃厚接触者
と認定される。 

3 ⽉ 31 ⽇（⽊） 微熱、倦怠感あり。 
4 ⽉ 1 ⽇（⾦） ⼩林保健所で PCR 検査を⾏う。 
4 ⽉ 2 ⽇（⼟） 16 時 30 分⼩林保健所より本⼈へ陽性判定の結果報告がある。 

 
当該職員の最終勤務は 3 ⽉ 30 ⽇（⽔）となっておりますが、デイケア利⽤者 26 名およ

び職員 2 名が濃厚接触者として認定されております。 
4 ⽉ 4 ⽇に濃厚接触者の PCR 検査を予定しております。結果が判明するまで、4 ⽉ 4 ⽇

（⽉）、5 ⽇（⽕）のデイケアを中⽌いたします。 
関係者の皆様⽅には多⼤なご迷惑をおかけしますが、何卒、ご理解、ご協⼒賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 
 
 
【お問合せ先】 
介護⽼⼈保健施設さくら苑 
宮崎県えびの市⼤河平 4327-37 
tel. 0984-33-2127 fax. 0984-33-5253 
⽀援相談員：宮内美由紀、⽥原俊⼀ 


